ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 11/2024

Processo Administrativo nº 2448/2024

Objeto: Contratação de Serviço de Auditoria Externa independente para as demonstrações
financeiras anuais da DAE S/A – Água e Esgoto

Ao vigésimo quinto dia do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro às 09:30 horas, na Sede
da DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de janeiro
de 2024.

Licitante
Representantes Credenciados

Presentes

TATICCA AUDITORES E CONSULTORES LTDA EDUARDO DE FREITAS A VIANA

BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA DANIEL TAVARES FERRARI

BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORES INDEPENDENTES S/S

FORVIS MAZARS AUDITORES INDEPEND – SOC SIMPLES LT

Após análise das propostas técnicas pela Comissão Técnica (Portaria DAE nº 089 de 05 de
setembro de 2024), análise que integrará essa ata, ficaram as empresas com as seguintes notas
técnicas:

Em seguida a Comissão de Licitações abriu os Envelopes Proposta de Preços, as empresas
apresentaram os seguintes valores:

EMPRESA VALOR DA PROPOSTA INDICE DE PREÇO (IP)

Berkan R$ 69.900,00 0,85

Bazzaneze R$ 59.500,00 1,00

Russell R$ 98.440,00 0,60

Taticca R$ 82.000,00 0,73

O IP (Indice de Preço) foi calculado conforme fórmula:

IP = Pm/P - Onde:

Pm = menor preço global válido proposto entre as licitantes; e

P = valor global da proposta de preço em exame.

Por conseguinte, foi calculada a AVALIAÇÃO FINAL (AF):

➔  AF=(6 x IT + 4 x IP)

Restando a seguinte classificação:

Licitante AF Classificação

Bazzaneze 9,27 1

Berkan 9,01 2

Taticca 8,64 3

Russell 8,42 4

Foi aberto o Envelope de Habilitação da licitante BAZZANEZE, classificada em primeiro lugar,
observando que em vista da licitante ter optado por enviar os documentos referente às evidências
relacionadas à Lei de Proteção de Dados (LGPD) em envelope separado, para manter o sigilo, este
envelope será aberto em sessão interna, junto a Encarregada de Proteção de Dados da DAE
observando a resposta ao questionamento enviada às licitantes em 29/08/2024.

Foi dada palavra aos representantes presentes que declinaram de seu uso. A Comissão assim,
encerra a sessão para análise dos documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a
Comissão divulgará o resultado e o prosseguimento da licitação através de Ata. Nada mais
havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

Licitantes:

TATICCA AUDITORES E CONSULTORES LTDA

BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA